Contentio contra iniustitias tunc solum rationi respondet, si suscipitur ad instaurandum novum ordinem socialem et politicum conformem exigentiis iustitiae, quae quidem notet oportet omnes gradus suae instaurationis, nam etiam media adhibenda moralem notam induere debent.²...

to create a more humane society; they also encourage the setting up of totalitarian regimes.¹

The fight against injustice is meaningless unless it is waged with a view to establishing a new social and political order in conformity with the demands of justice. Justice must already mark each stage of the establishment of this new order. There is a morality of means.²...

The Task of the Laity

[590] 80. Non competit Ecclesiae Pastoribus activas partes habere in politica aedificatione et ordinatione vitae socialis. Id vocationis laicorum munus est ultro operantium cum concivibus,¹ ipsisque ad effectum est deducendum, sibi consciis finem Ecclesiae esse Regnum Christi extendere, ut omnes homines salvi fiant et mundus revera ordinetur ad Christum.²...

[591] 81. Opus hodie peragendum incumbit christianis, quod vix simile habet retroactis temporibus, cum nimirum debeant deducere in actum illum “civilem amoris cultum”, qui compendium est totius patrimonii ethico-culturalis Evangelii.

Hoc munus exigit ut iterum et penitus consideretur, quanam relatio intercedat inter summum mandatum dilectionis et ordinem socialem in tota sua complexitate perspectum.

Altior huiusmodi consideratio eo directe spectat, ut accurate conficiantur et ad actum deducantur audacia programmata actionis ad liberationem consequendam socio-oeconomicam pluries centenorum milium virorum et mulierum, quorum status oppressionis oeconomicae, socialis et politicae est intolerabilis.

Primus autem gressus ad haec efficienda, est immensum educationis opus: scilicet promoveri debet educatio ad civilem laboris cultum, educatio ad solidaritatem et aditus omnium ad mentis culturam.

80. It is not for the pastors of the Church to intervene directly in the political construction and organization of social life. This task forms part of the vocation of the laity acting on their own initiative with their fellow citizens.¹ They must fulfill this task conscious of the fact that the purpose of the Church is to spread the kingdom of Christ so that all men may be saved and that through them the world may be effectively ordered to Christ.²...

81. Christians working to bring about that “civilization of love” which will include the entire ethical and social heritage of the gospel are today faced with an unprecedented challenge.